Notate hic obſcro, ut pater familias dialboli nequitiam & peruerſitatem, quæ ei naturaliter adhæſerit, exageratur, *inimicum hominem* eum appellat. Nouum profecto & animaduſione dignum, quo ſpiritus huius peruerſi artes, nequitas, crudelitas odium exprimantur, ut hominem eum defici: nulla ſiquidem maior fingi aut exco- gitari crudelitas, nullum odium deterius inueniri, quam hominis. Inter animalia nullum leone crudelius & immanius, hominis tamen ferias barbariesque maior:

Daniel Propheta, cum ad petitionem Sa- traparum Babyloniorum in lacum leonum coniectus eſſet, leones quam ſuos mitio- res credens, ingenti lacum ſaxo muniuit, regioque ſigillo, ne quis Danielēm interfe- cturnus effringere obſignauit. Quid agis rex? quid hoc video? Virum sanctum leonibus obiicis, & ab hominibus eum tutatum cu- pis. Prudenter profecto & ſapienter. Sciebat namque rex, nullum homine animal inhu- manius aut ferocius haberi posſe, qui nimil nemini parcat, ut odio, affectuq; pra- uſatis faciat.

Baltasar nihil vnguam horribilium, aut Dan. 5. quod maiorem ei formidinē inueteret con- ſpergit, quam manū illam hominis in pa- riете ſcribētem, adeo ut exanimis in terram ceciderit. Non exeruit hic Deus vngulam animalis, ſed manū hominis: quaſi ni- hil eadem haberi posset terribilis magis que metuendum. Ecce, qui nec in pia-

No est vi-
la crudeli-
tas maior
quā horri-
nis.
Homo le-
one cru-
delior.

Dan. 6.

rum æstu, non inter belli clangores, non in visorem agrorumq; venatione, non interfera animalia & monstra palluerat: ad solum manus hominis conspectum, expallescens & exsanguis in terram concidit.

2. Reg. 2. 4.

Quod egregia è libris Regum historia manifestum reddam. Cum Deus trium plagarum Dauidi regi ob delictum promeritatum optionem dedit, pestem scilicet, famem & bellum: pestem de legit, dicens: *Coarctor nimis: sed melius est mihi quod incidam in manus Domini, quoniam multa sunt misericordia eius.* Expedire & satius esse sciens plus hic rex, in Dei quam in hominum manus incidere: quum ille mitis sit, hi vero inhumani & ab omni pietate alieni, & quibus nihil crudelius aut ferocius. Hinc diabolus, quo eius malitia & crudelitas desinetur, *inimicus homo appellatur.*

Matth. 13.

O nomen satana dignissimum! ò peruer- sitatem singularem! ò crudelitatem barba- rie omni barbariorum! Ecce post quam parer familias triticum in agro seminas, crudelis ille hominum aduersarius eundem zizanis oppleuit, & abiit. Notate, vt scelerata illa bellua, postquam venenum sparsit, sese subducat: vt ictu inflecto, canat rece- ptui. At quid mirum, in terra seditiones, mo- tus, & prælia reperiri, ac zizania seminaris, cum nec cœlum, locus ille ab omni pertur- batione alienissimus, isdem caruerit. Porro hæc seminum mixtura representat mihi ipsum videtur, quod quotidie in Ecclesia coningere videmus, in qua, vt August. olim obseruavit, scelerati probis permitti sunt & prauorum lolium iustorum tritico: quod & in Concilio Constantensi asseruere, toto orbe exciti Patres. Ecclesia quippe est area Noe, quæ animalia immunda, non secus ac munda, includit. Est area illa, de qua Mat- thæus, in qua & palea, & luxurians lataque messis. Est coniuncti illud nuptiale, ad quod Mattb. 22. virginis fatuæ iuxta ac prudentes vocantur. Est aula illa regia, ad quam & admittuntur illi, qui ueste nuptiali carent. est deniq; ager hic, in quo triticum vna cū zizani excre- cere videmus; quod tantopere serui & do- mestici demirantes patri familias dixerunt,